
 
  

   
    

Stránka 1 z 9 
 

Smlouva na dodávku tiskových prací 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 
 
Česká republika – Probační a mediační služba 
Se sídlem:     Hybernská 18, 110 00 Praha 1 
Zastoupen:  PhDr. Andreou Matouškovou, ředitelkou  
IČO:     708 88 060 
DIČ:     není plátce DPH 
Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
ASTRON studio CZ, a.s. 
Se sídlem:   Veselská 699, 199 00 Praha 9 
Zastoupen:   Danem Lošťákem, na základě plné moci 
IČO:    267 51 305 
DIČ:    CZ 267 51 305 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 8080 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba:  Dan Lošťák  
 
(dále jen „prodávající“) 
 
uzavírají smlouvu na dodávku tiskových prací (dále jen „smlouva“) a projevují vůli řídit se 
všemi jejími ustanoveními. 

Preambule 
 
Uzavření této smlouvy je výsledkem zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem „Dodávky informačních letáků, pohlednic a PF pro Probační a mediační 
službu“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané dle § 27 písm. a) a § 31 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). 
 

Čl. 1 

Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností mezi kupujícím 
a prodávajícím týkajících se realizace tisku a dodávky informačních letáků, 
pohlednic, desek a PF (dále také jako „tiskoviny“ nebo „předmět plnění“) včetně 
grafických prací a předtiskové přípravy souvisejících s činností Probační a 



 
  

   
    

Stránka 2 z 9 
 

mediační služby. 

1.2 Prodávající se touto smlouvou zavazuje pro kupujícího dodat tiskoviny dle čl. 1.1 
smlouvy dle níže sjednaných podmínek. Kupující se zavazuje zaplatit 
prodávajícímu sjednanou cenu. 

Čl. 2 

Bližší vymezení předmětu plnění 

2.1 Kupující požaduje po prodávajícím následující plnění: 
 
Prodávající je povinen zajistit následující: 

1) Tisk letáků: 
- formát: A4 
- papír: křída mat. 
- gramáž: minimálně 135 g/m2, 
- barva 4/4,  
- knihařina: 1, 2 zlomy 
- balení: po 50 ks 
- počet kusů celkem: 47 250 ks, z toho: 

o Typ A) Mediace:    7 700 ks /1 zlom/ 
o Typ B) Dohled:    6 800 ks /1 zlom/ 
o Typ C) TDV:    4  450 ks /1 zlom/ 
o Typ D) OPP:     8 200 ks /1 zlom/ 
o Typ E) Parole:    3 700 ks /1 zlom/ 
o Typ F) Mládež:     4 350 ks /2 zlomy/ 
o Typ G) Děti:     4 000 ks /2 zlomy/ 
o Typ H) Obecný:     8 050 ks /1 zlom/ 

 

2) Tisk pohlednic 

 formát: A5, A6 

 papír: křída mat nebo polomat, z jedné strany savý pro tisk razítka pro formát A6 

 gramáž: minimálně 250 g/m2, 

 barva 4/4,  

 knihařina: 0 zlom 

 balení: po 50 ks (balení do fresh fólie ne gumičkování) 
 
 
 

Počet kusů celkem:  37 600 ks, z toho:  

o Typ A) informační A6:    6 200 ks / 0 zlom 
o Typ B) oběti A5:   37 600 ks / 0 zlom, z toho:  

 Podtyp A) oběti TČ obecný       4 650 ks 

 Podtyp B) oběti dopravních nehod      4 000 ks 

 Podtyp C) exekuce dlužníka       4 500 ks 

 Podtyp D) pachatelem je dítě       4 400 ks 

 Podtyp E) informace o právech oběti      5 150 ks 

 Podtyp F) Zvláštní péče = zvlášť zranitelná oběť    4 400 ks 



 
  

   
    

Stránka 3 z 9 
 

 Podtyp G) prohlášení o dopadech TČ na život oběti   5 100 ks 

 Podtyp H) průběh TŘ        5 400 ks 
 

3) DESKY S CHLOPNĚMI 

 formát: desky s chlopní pro listy formátu A4 

 chlopeň s mechanickým zámkem bez lepení napravo, spodní roh 

 kapacita: 20-25 listů 

 zářezy pro vizitky 

 barevnost: 4/4 – lakové provedení /parciální lak/ 

 papír: 350g/m2 povrch chráněný matným laminem 

 balení: 20 ks (balení do fresh fólie ne gumičkování) 
Počet kusů celkem: 2 750 ks  

 

4) PF 2017 

 formát na DL - 110x210,  

 gramáž 250 g/m2 

 barevnost 4/4  

 kompletní předtiskový a grafický servis  
Počet kusů celkem: 2400 ks 

 

2.2 Jednotlivé typy letáků, pohlednic a desek budou prodávajícímu předány bez 

zbytečného odkladu po podpisu smlouvy (jedná se o dokumenty, které byly 

přílohou výzvy k podání nabídek a byly spolu s ní uveřejněny v el. tržišti). V rámci 

předtiskové přípravy kupující požaduje po prodávajícím kompletní zpracování 

grafických návrhů jednotlivých letáků, pohlednic, desek a PF (včetně 

optimalizace textů…atd.). Prodávajícím zpracované grafické návrhy budou 

dodány kupujícímu ke korektuře a finálnímu odsouhlasení. 

2.3 Kupující požaduje po prodávajícím dodání předmětu plnění do míst dle 

distribučního seznamu, který tvoří přílohu č. 1 výzvy.  

Čl. 3 

 Místo, způsob plnění smlouvy, předání a převzetí 

3.1 Místem plnění jsou jednotlivá místa dle distribučního seznamu, který tvoří přílohu 
č. 1 této smlouvy. 

3.2 Prodávající je povinen doručit předmět plnění v termínu do 7 dnů od konečného 
písemného odsouhlasení finální podoby letáků, pohlednic i desek kupujícím, 
nejpozději však do 30. 12. 2016. U dodávky PF 2017 je termín dodání nejpozději 
do 12. 12. 2016. Součástí dodávky bude dodání všech finálních pro tisk 
upravených návrhů tiskovin v elektronické podobě kupujícímu. 

3.3 O předání a převzetí plnění bude vždy v každém místě plnění dle distribučního 
seznamu vyhotoven předávací protokol (dodací list). 



 
  

   
    

Stránka 4 z 9 
 

Čl. 4 

Práva a povinnosti prodávajícího 

4.1 Prodávající je povinen zkonzultovat s kupujícím návrh letáku, pohlednice a desek 
na základě podkladu dodaného kupujícím, provést grafickou úpravu a dodat takto 
upravený návrh kupujícímu ke korektuře a finálnímu odsouhlasení, to vše do 10 
dnů ode dne obdržení příslušných podkladů.  

4.2 Prodávající se zavazuje splnit předmět této smlouvy svědomitě, s řádnou a 

odbornou péčí a potřebnými odbornými schopnostmi a znalostmi. Při plnění této 

smlouvy je prodávající vázán zákony, obecně závaznými právními předpisy a 

pokyny kupujícího, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy 

kupujícího. 

4.3 Prodávající je povinen při výkonu své činnosti včas písemně upozornit kupujícího 

na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda 

nebo nesoulad se zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud 

kupující navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech, prodávající 

neodpovídá za jakoukoli škodu způsobenou jeho jednáním na základě takových 

pokynů kupujícího. 

4.4 Prodávající je povinen kupujícího informovat o všech okolnostech důležitých pro 

řádné a včasné provedení předmětu plnění. Výstupy z poskytnutého plnění, které 

vzniknou v průběhu a v souvislosti s plnění předmětu této smlouvy, se stávají 

okamžikem jejich předání kupujícímu jeho výlučným vlastnictvím a prodávající 

nesmí poskytnout žádný z těchto výstupů třetí straně bez předchozího 

písemného souhlasu kupujícího. 

4.5 Prodávající se zavazuje, že souhlasí se zveřejněním uzavřené smlouvy, po jejím 

podpisu oběma stranami, na internetových stránkách, resp. profilu kupujícího ve 

smyslu ZVZ, bude-li k tomu kupující povinován. 

4.6 Dále se prodávající zavazuje, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

služeb z veřejných výdajů. Veškeré kontroly budou prováděny po předběžné 

dohodě s prodávajícím. 

4.7 Prodávající se zavazuje k povinnosti řádně uchovávat veškerou dokumentaci 

související s plněním této smlouvy, včetně účetních dokladů, v souladu s 

článkem 90 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 minimálně po dobu 10 let od 

ukončení financování příslušného projektu, a pokud je v českých právních 

předpisech stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být pro 

úschovu použita delší lhůta.  

4.8 Ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku kupující předem vylučuje přijetí 

nabídky s dodatkem nebo odchylkou. 



 
  

   
    

Stránka 5 z 9 
 

Čl. 5 

Práva a povinnosti kupujícího 

5.1 Kupující je povinen po podpisu smlouvy poskytnout prodávajícímu potřebnou 
součinnost při tvorbě finálních podob letáků, pohlednic a desek (dodat 
prodávajícímu jednotlivé typy dle čl. 2.1 smlouvy)  

5.2 Výstupy z poskytnutého plnění, které vzniknou v průběhu a v souvislosti 

s plněním této smlouvy, se stávají okamžikem jejich předání kupujícímu jeho 

výlučným vlastnictvím.  

5.3 Kupující je povinen prodávajícího informovat o všech okolnostech důležitých pro 

řádné a včasné provedení předmětu plnění.  

Čl. 6 

Odpovědnost za vady, za škodu 

6.1 Prodávající je povinen realizovat předmět plnění smlouvy na svůj náklad a na své 

nebezpečí. 

6.2 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy v požadované 

kvalitě, v dohodnutém množství, v obvyklém balení a včas. Případné vady 

zakázky je kupující povinen reklamovat bez prodlení po jejich zjištění. 

6.3 Vady zjevné při převzetí zboží je kupující povinen oznámit do jednoho týdne od 

přejímky zboží. Případné závady kupující uvede do dokladu o převzetí zboží 

(předávací protokol či dodací list), v němž prodávajícímu současně navrhne 

způsob vyřízení reklamace. 

6.4 Případné vady dodávky nebo konkrétního druhu zboží je kupující povinen 

reklamovat neprodleně po jejich zjištění a dále postupovat v souladu s 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Vady budou kupujícím 

uplatněny písemně či telefonicky, s písemným potvrzením přijetí takového 

oznámení prodávajícím, a to na adresu kontaktní osoby prodávajícího. 

6.5 V souladu s ustanovením § 2113 a násl. občanského zákoníku poskytuje 

prodávající záruku za jakost zboží v době trvání 24 měsíců. Záruční doba počíná 

běžet od okamžiku převzetí kupujícím řádně dodaného zboží. Záruční doba se 

staví po dobu vyřizování oprávněné reklamace vady na zboží, za kterou nese 

odpovědnost prodávající. 

6.6 Pokud nebude v záruční době odstraněna vada do 30 kalendářních dnů, má 

kupující právo na výměnu vadného zboží včetně s tím souvisejících prací. Ode 

dne výměny vadného zboží, tj. od okamžiku jeho nahrazení a dodání 

bezvadného zboží kupujícímu, počíná na vyměněné zboží běžet nová záruční 

doba v délce 24 měsíců. 



 
  

   
    

Stránka 6 z 9 
 

6.7 V případě prodlení s odstraněním zjištěných vad je na toto nahlíženo obecně jako 

na prodlení s plněním předmětu smlouvy. 

6.8 Prodávající uhradí škodu, která kupujícímu vznikla vadným plněním, v plné výši. 

Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv 

z odpovědnosti za vady. 

6.9 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 

právních předpisů a této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 

maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

6.10 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi 

vylučujícími odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje 

překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její 

povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto 

překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku 

takovou překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla 

teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti 

a/nebo vznikla z důvodů jejích hospodářských poměrů. Účinky vylučující 

odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto 

povinnosti spojeny. 

6.11 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 

odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a 

překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

6.12 Případná odpovědnost za škodu se řídí ustanoveními § 2913 a násl. a § 2121 a 

násl. občanského zákoníku. Škoda se hradí v penězích, je-li to možné nebo 

účelné, tak uvedením do předešlého stavu podle volby kupujícího v konkrétním 

případě. 

Čl. 7 

Cena a platební podmínky 

7.1 Cena celkem za dodání předmětu plnění činí 109.080 Kč (slovy: jedno sto devět 

tisíc osmdesát korun českých) bez DPH. 

Cena celkem za dodání předmětu plnění činí 131.986,80 Kč (slovy: jedno sto 

třicet jeden tisíc devět set osmdesát šest korun českých osmdesát haléřů) včetně 

DPH. 

7.2 Cena dle čl. 7.1 obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním 

předmětu plnění do místa plnění, a to včetně nákladů na balné a na dopravu do 

místa plnění.  

7.3 Celková cena plnění je uvedena v korunách českých a je ji možné překročit 



 
  

   
    

Stránka 7 z 9 
 

pouze v případě změny sazby DPH. 

7.4 Sazba DPH se řídí zákonem platným a účinným v době uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

7.5 Úhrada za předmět smlouvy bude prováděna na základě daňových dokladů (dále 

také „faktura“) vystavovaných prodávajícím vždy do 15 dnů po podpisu 

předávacího protokolu dle čl. 3.3.  

7.6 Doba splatnosti faktury je stanovena na 20 kalendářních dnů ode dne jejího 

doručení prodávajícímu.  

7.7 Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v platných právních předpisech 

(zejména § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů a dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů).  

7.8 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně 

uvedené údaje, je kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti prodávajícímu 

s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě 

se přeruší doba splatnosti této faktury a nová lhůta splatnosti počne běžet 

doručením opravené faktury kupujícímu.  

7.9 Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v Kč. 

7.10 Faktura se vždy platí bezhotovostním převodem na účet druhé smluvní strany. 

7.11 Faktura se pro účely této smlouvy považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 

fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

7.12 Stane-li se prodávající neplátce DPH v průběhu plnění této smlouvy plátcem 

DPH, nemá tato změna vliv na výši nabídkové ceny. Tato cena je konečná a 

nepřekročitelná. 

Čl. 8 

Sankce 

8.1 V případě prodlení se splacením faktury dle čl. 7.6 smlouvy je prodávající 

oprávněn požadovat po kupujícím úrok z prodlení dle příslušných právních 

předpisů.  

8.2 Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím při porušení povinnosti dle čl. 

3.1 nebo 3.2 smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny za předmět plnění, a to za 

každý i započatý den prodlení.  

8.3 Uhrazením jakékoliv smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné 

výši. 



 
  

   
    

Stránka 8 z 9 
 

8.4 Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut 

platí obdobně ustanovení čl. 7 této smlouvy. 

8.5 Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 100 Kč 

za každý den prodlení se splněním povinnosti dle čl. 4.1 smlouvy, a to za každý i 

započatý den prodlení. 

Čl. 9 

Ukončení smlouvy 

9.1 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 

9.2 Každá ze stran je oprávněna smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet dnem měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

9.3 Dojde-li ke změně statutu (např. změna právní formy právnické osoby, fúze 

právnických osob, rozdělení právnické osoby) prodávajícího, je tato smluvní 

strana povinna oznámit tuto skutečnost kupujícímu ve lhůtě 3 pracovních dnů od 

zápisu této změny v obchodním rejstříku. Kupující je v tomto případě oprávněn 

písemně vypovědět smlouvu z důvodu změny statutu prodávajícího, výpovědní 

lhůta činí 30 kalendářních dní a počíná běžet dnem následujícím po dni, ve 

kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

9.4 Kupující může také odstoupit od smlouvy, jestliže prodávající podá insolvenční 

návrh ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“), insolvenční soud rozhodne o 

insolvenčním návrhu na prodávajícího do 3 měsíců ode dne zahájení 

insolvenčního řízení, insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku prodávajícího 

ve smyslu § 136 insolvenčního zákona, insolvenční soud zamítne insolvenční 

návrh pro nedostatek majetku prodávajícího, insolvenční soud prohlásí konkurz 

na majetek prodávajícího nebo pokud prodávající vstoupil do likvidace. 

9.5 Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

9.6 Odstoupení či výpověď smlouvy se netýká nároku na náhradu škody v plné výši 

vzniklé porušením smlouvy. 

 

Čl. 10 

Závěrečná ustanovení 

10.1 Právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí 

právním řádem České republiky a příslušnými právními předpisy, zejména 

občanským zákoníkem. 



 
  

   
    

Stránka 9 z 9 
 

10.2 Smlouvu je možné měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou 

písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 

10.3 Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze stran obdrží po 

jednom vyhotovení.  

10.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

10.5 Kupující je subjektem povinným uveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv vedeném 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

10.6 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou 

adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 

1799 a § 1800 OZ se nepoužijí 

10.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, 

bez výhrad s ním souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
V Praze dne ………………       V Praze dne …………….   
 
 
 
 
............................................        .................................................. 
PhDr. Andrea Matoušková        Dan Lošťák, na základě plné moci 
Ředitelka PMS         Business Unit Director  
(kupující)          (prodávající) 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Distribuční seznam 
 
 


